EDITAL SIMPLIFICADO DE TRANSFERÊNCIA EXTERNA Nº 2018/1 - 02

1 - DA ABERTURA

A Reitora da Universidade Estadual do Tocantins - Unitins, por intermédio da Comissão

do Presente Processo Seletivo de Transferência Externa 2018/1 e da Comissão de

Concursos e Seleções (CCS), altera o EDITAL SIMPLIFICADO DE TRANSFERÊNCIA

EXTERNA 01/2018, nos seguintes termos:

4 - DA ANÁLISE DOCUMENTAL

Onde se lê:
4.5 Serão eliminados sumariamente os(as) candidatos(as) que:

(...)

II - não possuam no mínimo 80% (cinquenta por cento) de equivalência entre as

disciplinas do curso da IES de origem e as disciplinas do curso da Unitins em que

está concorrendo à vaga;

(...)

Leia-se:

4.5 Serão eliminados sumariamente os(as) candidatos(as) que:

(...)

II - não possuam no mínimo 50% (cinquenta por cento) de equivalência entre as

disciplinas do curso da IES de origem e as disciplinas do curso da Unitins em que

está concorrendo à vaga;

(...)

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas - TO, 29 de novembro de 2017.

SUELY CABRAL QUIXABEIRA ARAÚJO

Reitora